PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍBA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

GESTÃO 2021/2024
GABINETE DO PREFEITO

OF. Nº 319/2021          Guaíba, 21 de maio

de 2021.

Senhor Presidente,

Honra-nos  cumprimentá-lo,  na  oportunidade  em  que

respondemos  ao  Ofício  nº  015/2021  desta  Casa  Legislativa,  que  nos

encaminhou o Requerimento nº 089/2021, apresentado pela Bancada do

MDB.

O referido Requerimento traz os seguintes questionamentos:

      1) Quais as empresas tem contrato com o município nas áreas de

telefonia e internet?

        Informamos que as empresas que possuem contrato com o município para

prestação de serviços de telefonia fixa e internet, são as empresas RS

Internet (Contrato nº 122/2019), Guaiba Tecnologia (Contrato nº

201/2018) e Inova (Contrato nº 057/2017).

    , Contando com a costumeira atenção e colaboração, ficamos à  disposição

para qualquer esclarecimento.

Atenciosamente,

                                                                           Marcelo Soares Reinaldo

                                                                                               Prefeito Municipal

Ao
Exmo. Srº,
João Collares
M. D. Presidente da Câmara Municipal - Guaíba/RS

R
E

Q
 0

89
/2

02
1

-
A

U
T

O
R

IA
: B

an
ca

da
 d

o
M

D
B

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

ag
ua

ib
a.

rs
.g

ov
.b

r/
po

rt
al

/a
ut

en
tic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

E
86

E
C

74
F

2E
44

E
41

60
43

29
D

57
0A

7C
0F

4C
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

01
47

46

 DOCUMENTO ASSINADO POR: MARCELO SOARES REINALDO:89923570010